Prologo II: *çudisia* per *çudisia*; *porovade* per *provade*; *ongno* per *ogno*.

Libro I: 5 *possesseion*, *poseseion* per *possession*; 6 *prodecet* per *proceder*; 6 *cartar* per *catar*; 6 *diseemo* per *disemo*; 10 *termena*, *tremene* per *termene*; 10 *çascadun* per *çascadun*; 13 *porvva* per *prova*; 21 *homoo* per *homo*; 25 *congtena* per *contegna*; 26 *perditi* per *prediti*; 29 *So* per *Lo*; 30 *persençia* per *presençia*; 31 *veridiate* per *veritate*; 35 *quehl* per *quel*; 43 *enllo* per *ello*; 45 *lem(en)ta(n)taça* per *lem(en)ta(n)ça*; 45 *orservade* per *oservade*; 46 *mo* per *no*; 48 *çudidisi* per *çudisi*; 51 *quhela* per *quela*; 54 *çugrar* per *çurar*; 56 *parera* per *pare*; 62 *clhe llo* per *che llo*; 63 *proçuratori* *procuratori*; 63 *causaa* per *causa*; 68 *popodestade* per *podestade*; 68 *veritada* per *veritade*; 68 *clhelli* per *chelli*; 70 *volesse* per *volesse*.

Libro II: 2 *apereso* per *appresso*; 6 *clhello* per *ch'ello*; 8 *stadel* per *stabel*; 11 *aibibia* per *abia*; 13 *dedescende(n)ti* per *descende(n)ti*.

Libro III: 5 *enn* per *en*; 15 *oavera* per *overa*; 24 *p(ro)peinquo* per *p(ro)pinquo*; 41 *p(re)dedecossor* per *p(re)decessor*; 49 *çudisisi* per *çudisi*; 51 *gvigor* per *vigor*; 54 *l'investisonne* per *l'investison*; 60 *vovorà* per *vorà*; 62 *çudisisi* per *çudisi*; 62 *p(re)diditi* per *p(re)diti*.

Libro IV: 6 *para* per *pare*; 6 *algada* per *lagada*; 8 *glagada* per *lagada*; 12 *oso* per *uso*; 20 *asentr* per *asenti*; 22 *fememena* per *femena*; 22 *sagadi* per *lagadi*; 26 *nnevodi*; 26 *secode* per *soceda*; 34 *nocha* per *nosa*.

Libro V: 3 *oscasion* per *ocasion*; 4 *enquequisicion* per *enquisicion*; 4 *lego(n)do* per *sego(n)do*; 6 *mera* per *meta*; 7 *allili* per *li*; 8 *testaemonio* per *testemonio*; 11 *çuraerà* per *çurerà*; 13 *quen* per *que*; 14 *ne(n)dar* per *me(n)dar*; 15 *vadiam* per *vadia*; 16 *davea* per *devea*.

Promession: 18 *sa* per *la*; 20 *falfator* per *falsator*; 28 *foraça* per *força*.

6. Ripetizioni di parole o frasi.

Libro I: 1 *de de*; 6 *no sia no sia*; 14 *che che*; 29 *de de*; 31 *lo lo breviarario*; 49 *qual qual*; 55 *la la qual*.

Libro II: 2 rip. *li qual li qual*; 5 *sora sopra*; 10 *la la rason*; 10 rip. *descendente en quella fiada de(n)sende(n)te en quella fiada*; 11 rip. *en li beni (e) en li beni et en li fati*.

Libro III: 9 *a a*; 54 *delle femene delle femene*.

Libro IV: 12 rip. *ad algu(n) ad algu(n)*; 19 rip. *poi poi*; 22 rip. *cu(n) novo ordename(n)to che çascadu(n) che entrometerà la comesaria d'altri*; 25 rip. *o lli parenti o lli çudisi averà dito que lla parte no basta*.